pinta Hopasso ZAEs

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
| GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº030187/2023
“Responsável| COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

CT Data | 2703024
Tipo Abertura de Proposta de Preços

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois imil:e vinte e quatro, às 09h30

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo Decreto nº 22, de 27
de abril de 2023, na sala de reuniões da Comissão, para promover a abertura do envelope
de Proposta Comercial do RDC - Regime Diferenciado de Contratação nº 000016/2023,
referente o processo nº 030187/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DÉ ESTUDOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA (BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MICRODRENAGEM, — MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE PRÉ-

OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY. Iniciada a sessão pública, inclusive com transmissão via You Tube, verificou-
se que compareceram os representantes do CONSÓRCIO. BATALHA. KENNEDY,
CONSÓRCIO CAU e CONSÓRCIO SA VIBRA E ANDARES KENNEDY. Dando
prosseguimento, deu-se abertura ao envelope da Proposta Comercial - Envelope nº 2 - da
proponente CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY, de modo que constatamos a oferta no
valor de R$ 215.178.602,51 (duzentos e quinze milhões, cento, setenta e oito mil,
seiscentos e dois reais, cinquenta e um centavos). Ato contínuo, fora disponibilizado todo
o conteúdo da proposta apresentada aos representantes presentes para análise e rubrica.
Registra-se Concedida a palavra para pronunciamento o representante do CONSÓRCIO
CAU alegou que tendo em vista a primeira sessão pública não ter ocorrido a divulgação
sobre a pontuação e a classificação das empresas participantes na licitação referente a

proposta técnica, vem no presente momento manifestar a intenção de recurso contra a
pontuação e a desclassificação do CONSÓRCIO CAU e também a pontuação e a
classificação do CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY; e o representante do CONSÓRCIO
SA VIBRA E ANDARES KENNEDY manifesta a intenção de recorrer contra os vícios e

irregularidades na análise das Propostas, cujo as razões reciirsais serão interpostas no |
prazo legal. Por todo o exposto e pela complexidade da licitação, a CPL decide pela |
suspensão dos trabalhos para posterior conferência e julgamento, de modo que o ) -

resultado será divulgado nos mesmos meios de comunicação que se deu o aviso de E
licitação. Não havendo mais nada a tratar, a ata foi lavrada e assinada por todos

ENENpresentes. Publique-se. A

a Bum,SOR Many,o doas “a,

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 030187/2023

”Responsável| COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

CTData| 27/08/2024

Tipo Abertura de Proposta de Preços

Presidente CPL

oaaElisangelaiBelonia MoreiraaSecretária

UU AR eu
Adelita Alves de Almeida
Membro

Licitantes

ms pie cer da
CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY
LEONARDO RIBEIRO. SANTOS

+ em

CONSÓRCIO CAI”
MANOEL DE SOUZA. N

ARA À Ei “Na,

CONSÓRCIO SA VIBRA E ANDARES KENNEDY
GABRIEL HENRIQUE BORTOLINI

211